
DODATEK Č. 2 

KE SMLOUVĚ O DÍLO  

I. 

Smluvní strany 

1. Slezské zemské muzeum
se sídlem: Nádražní okruh 31 
zastoupena:
IČO:
DIČ:

( dále jen „objednatel")

00100595 
CZ00100595 

2. FICHNA - HUDECZEK a.s.
se sídlem: O avská 535/17, 747 18 Píšť 
zastoupena: 
IČO: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

( dále jen „zhotovitel") 

27765857 
CZ27765857 

II. 

Základní ustanovení 
2.1. Smluvní strany uzavírají po vzájemné domluvě tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo 

č.j. SZM/002170/2020/OPJze dne 27.11.2020 (dále jen „Smlouva") na stavbu „SZM -
Palác Razumovských - oprava rozvodů vnější dešťové kanalizace". 

2.2. Smluvní strany se dohodly na změnách v Článku III. - Předmět smlouw, v Článku IV. -
Doba a místo plnění a Článku V. - Cena za dílo, a to následujícím zpUsobem. 

III. 

Změna smlouvy 
3.1. Smluvní strany doplňují v Článku III - Předmět smlouvy bod 1. smlouvy. 

Předmět smlouvy se rozšiřuje o vícepráce dle změnového listu (ZL) č. 1 

Bod 1. čl III. smlouw nově zní: 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí stavbu
//SZM - Palác Razumovských - oprava rozvodů vnější deštové kanalizace" (dále jen
//stavba'') v rozsahu dle:
- zadávací dokumentace, která byla podkladem pro zpracování nabídky zhotovitele
- předpisů upravu;kích prováděn/ stavebních děl a ustanoven/ této smlouvy
- změnového listu (ZL) č. 1 (dále jen //dílo'').

Smluvní strany mění v Článku IV - Doba a místo plnění bod 1. smlouvy. 
Z dUvodu realizace víceprací se posouvá termín dokončení díla. 

Bod 1. čl IV . smlouw nově zní: 

1. Smluvní strany se dohodly, že dílo dle této smlouvy bude zhotovitelem provedeno v
terminu do 15.7.2021 a nejpozději poslední den této lhůty bude hotové dílo
předáno objednateli.

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na stavbu „SZM - Palác Razumovských - oprava rozvodtJ vnější dešťové kanalizace 1 



3.2. Smluvní strany mění v Článku V - Cena za dílo bod 1. smlouvy. 
Cena za dílo se navyšuje o vícepráce dle změnového listu (ZL) č. 1 

Bod 1. čl V. smlouvy nově zní:  

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvnťch stran a činí:

Cena bez DPH DPH21% Cena vč. DPH 

Cena za d17o dle 
367.821,80 Kč 77.242,58 Kč 445.064,38 Kč 

původní SoD 
Cena dle Dodatku č.2 -

38.265,50 Kč 8.035,76 Kč 46.301,26 Kč 
Vťceoráce - ZL č. 1 

Cena za dílo 406.087,30 Kč 85.278,34 Kč 491.365,64 Kč 

Kopie ZL č. 1 včetně rozpočtu jsou přílohou tohoto Dodatku č. 2. Originál ZL je 
uložen u objednatele. 

IV. 

Závěrečná ujednání 

4.1. Tento Dodatek č. 2 bude zveřejněn ve veřejně dostupném registru smluv dle zákona č. 
340/2015Sb., v platném znění. (Dále jen „Registr smluv"). 

4.2. Smluvní strany prohlašují, že žádná část dodatku nenaplňuje znaky obchodního 
tajemství. 

4.3. Zveřejnění dodatku smlouvy provede objednatel, Slezské zemské muzeum. O datu 
zveřejnění bude zhotovitel informován automaticky, prostřednictvím datové schránky V 
případě, že objednatel nezveřejní tento dodatek v Registru smluv do 14 dnu od jeho 
podpisu, má právo dodatek zveřejnit v Registru smluv druhá smluvní strana. 

4.4. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

4.5. Tento Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v Registru smluv 

4.6. Dodatek č. 2 ke smlouvě je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, 
přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení. 

4.7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek č. 2 ke smlouvě před jejím podpisem 
přečetly a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle 
určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a 
že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

Příloha: kopie ZL č. 1 

V Opavě dne 3 a -06- 2021 

č. j.: SZM/000903/2021/OPI 
JID: SZMOSS00191562 

V Píšti dne 3 O -06- 2021 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o d17o na stavbu „SZM - Palác Razumovských - oprava rozvodJJ vnější dešťové kanalizace 2 



ZMĚNOVÝ LIST  
SZM - Palác Razumovských - oprava rozvodů vnější dešťové kanalizace 

reg.č.stavby: 134V151000077 čisto ZL: 

smlouva: 27.11.2020 

1 objednatel: Slezské zemské muzeum, Nádražní okruh 669/31, 746 01 Opava 
zhotovitel: FICHNA-HUDECZEK a.s., Opavská 535/17, 74718 Píšť 

název ZL: Výměna podloží pod zpevněné plochy 

předmět změny: 

Odstranění nevhodného podkladu pod zpevněnou plochou z kostek ve vjezdu k budově a nahrazení novým podkladem ze štěrkodrti, včetně přesunu 
hmot a odvozu suti. 
Oprava rozJeždéného okraje záhonu tvořeného obrubou z kamenných kvádrů. 

zdůvodnění nezbytnosti změny (požadavek OPP, technické důvody): 

Výměna stávajícího podkladu za štěrkodrt' byla nutná z důvodu lepší propustnosti podkladové vrstvy. Eliminuje se nebezpečí zvedání kostek v 
důsledku mrazu apod. Současně bylo dohodnuto o rozšíření pojezdové plochy pro automobily, aby nedocházelo k nájezdu automobilů přes záhon. 

zdůvodnění příčin event.nepředvídatelnosti změny: 

Nevhodnost stávajícího podloží byla zjištěna po odstranění kostek z vjezdu. 

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: 

Jedná se o dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku. Z technických důvodů je nelze oddělit a zadat samostatně v 
souladu s § 222 odst. 4 ZZVZ (rozšíření pojezdové plochy) a v souladu s § 222, odst. 6 ZZVZ (výměna podkladních vrstev) 

vliv na cenu díla: rozpočet: méněpráce 

NE 

cena: Kč 

Kč 

Kč 

vliv na cenu díla: rozpočet: v pfíloze ZL vícepráce 

ANO 

cena: bez DPH 38 265,50 Kč 

21%DPH 8 035,76 Kč 

celkem 46 301,26 Kč 

CELKOVÁ BILANCE MÉNĚPRACi A ViCEPRACÍ cena: bez DPH 38 265,50 Kč 

21%DPH 8 035,76 Kč 

celkem 46 301,26 Kč 
vliv na termín dokončení: 

Změny nemají vliv na termín dokončení stavby. 

jiné vlivy (na změnu PD apod.): 



ptílohy : 

viz Příloha č.1 ZL č. 1 • Položkový rozpočet  

podpis zhotovitele: 

vyjádření projektanta 

vyjádření TOS 

vyjádření objednatele ve věcech 

technických: 

ramu 134V151000077: 

Výměna podloží pod zpevněné plochy 

Vyjádření projektanta 

Vyjádření TOS 

Datum 

Datum 

Datum 

Datum 

Datum 

TDI provedl kontrolu a nemá námitek. Požadavek je objektivně oprávněný a způsob tvorby ceny odpovídá platné smlouvě o dílo. 

Vyjádření investora 

Investor souhlasí s navrženými vícepracemi. 

Další vyjádření 

r:I lo· 2c9Z ,1 

':!> 

'l. 9. 2-

1 



Stavba: 01 

Objekt: 

Rozpočet: 

1 

ZL1 

Položkový rozpočet stavby  

SZM-Palác Razumovských - oprava rozvodů vnější dešťové 

kanalizace 

ZL 1 - Výměna podloží pod zpevněné plochy 

Výměna podloží pod zpevněné plochy 

Objednatel: Slezské zemské muzeum, Nádražní Okruh 31, 74601 Opava 

Zhotov i tel: FICHNA- HUDECZEK a.s., Opavská 535/17, 747 18 Píšť 

Vypracoval: 

Rozpis ceny 

HSV 

PSV 

MON 

Vedlejší náklady 

Ostatní náklady 

Celkem 

Rekapitulace daní 

Základ pro sníženou DPH 15 % 

Snížená DPH 15 % 

Základ pro základní DPH 21 % 

Základní DPH 21 % 

Zaokrouhlení 

Cena celkem s DPH 

v dne 

pracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. 

IČO: 

DIČ: 

IČO: 

DIČ: 

Celkem 

38 265,50 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

38 265,50 

0,00 CZK 

0,00 CZK 

38 265,50 CZK 

8 035,76 CZK 

0,00 CZK 

46 301,26 CZK

Stránka 1 z 2 



Rekapitulace dílů  

Číslo Název Typ dílu Celkem % 

096 

Cena celkem 

pracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 2 



Položkový rozpočet  

S: 01 SZM-Palác Razumovských - oprava rozvodů vnější dešťové kanalizace 

O: 1 ZL 1 - Výměna podloží pod zpevněné plochy 

R: ZL1 Výměna podloží pod zpevněné plochy 

Cenová 

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 1 


	kom.pdf
	Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo_2020239_registr.pdf



